

وزارت کشور مقصر است: کمیته حقیقت یاب مخالفانی دارد مانند احمدعلیر ضایگی، نماینده مجلس یازدهم که گفت: وزارت کشور اعلام کرده است یک کمیته حقیقت یاب از جانب این وزارتخانه تشکیل شود؛ در حالی که وزارت کشور خودش باید پاسخگوی برخی مسائل در این حوادث باشد در یک چنین موضوعی که رهبری ورود پیدا کرده اند، جانباختگان شهید تشخیص داده شده اند، مجلس باید در چنین صحنه هایی ورود پیدا کند و یک گزارش از آنچه که اتفاق افتاده تهیه و به مردم ارائه شود و متأسفانه این تصور و یا می شود، گفت: تقصیر از جانب مجلس مشهود است.

مفصلنامه روز

سال هفدهم - شماره ۷۵۵ - چهارشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۱ - ۱۹ جمادی الاولی ۱۴۴۴ - قیمت ۲۰۰۰ تومان

انکاس آینه

تامین دارو هم مانند کاهش گرانی، ایجاد شغل و ساخت مسکن شعار است و بس

سیدابراهیم رئیسی گفته است: «رئیس جمهور یکی از کشورها زمانی که پیشرفت های ما را دید سفر خود را یک روز دیگر تمدید کرد تا از پیشرفت ها و نوآوری های ما بیشتر بازدید کند.» مردم از یاد نبرده اند محمود احمدی نژاد در سفرهای استانی که مسئولان اجرایی استان ها بر خلاف ضابطه و قانون مدارس را تعطیل و دانش آموزان و کارمندان سازمان ها و ادارات را در ورزشگاه ها یا میدان های شهر به صف می کردند رئیس جمهور ساعت ها مردم را معطل می گذاشت و پیش از آن که سخنان خود را شروع کند اعلام می نمود: آیا خسته شده اید؟ عده ای سیاهی لشکر هم کفزنان می گفتند: خیر! و ادامه می داد: دشمنان و مخالفان ما آن قدر قطعنامه صادر کنند تا قطعنامه دانشان پاره شود یا اظهار می نمود: قطعنامه ها و تحریم ها کاغذ پاره ای بیش نیست. عده ای از دارندگان تریبون های رسمی یا امامان جمعه نیز با سخنانشان و یا با خواندن حدیث و روایت هایی از مهمان نوازی مردم شهر و دیارشان می گفتند و سفارش مولای متقیان حضرت علی (ع) به مردم شهر انبار را فراموش می کردند و زمین های آماده می نمودند تا شهر وندان را ترغیب و تشویق کنند با حضور خود خند بر لبان رئیس جمهوری بنشانند که در سازمان ملل هاله نور دیده بود و وزیر خارجه اش را در حالی که در سرزمینی دیگر در حال مذاکره با رئیس جمهور کشوری بود بر کنار می کرد و یا قبل از تشکیل جلسات هیات دولت مانع ورود بعضی از وزیران به نشست کابینه می شد و در هر استانی در یک جلسه ده ها و صدها مصوبه تصویب می نمودند که در نهایت مردم طی سال ها شاهد عدم اجرای کامل آنها بودند. گرچه با فروش نفت که بهای آن در دوران دولت نهم و دهم بالا رفته بود در بسیاری از شهرها و مناطق با دست و دلبازی بودجه ها هزینه می شد در آن حد که دفتر بعضی از ائمه جمعه نیز از دریافت بخشی از آن پول ها بهره و نصیبی می بردند، اما مردم ایران زمین در این باره باید تأسف بخورند چرا دولتمردان و حاکمان با هشتصد میلیارد دلار در آمد دوران احمدی نژاد در جهت بهبود وضع مردم و پیشرفت ایران زمین هزینه نمودند؟ به هر حال تاریخ در این زمینه قضاوت خواهد کرد.

یکی از نمایندگان مجلس گفته است: «سیدابراهیم رئیسی آمده است گرانتر از پیش و گفته وام های زلزله را یک سال استمهال می کنیم. هشت ماه است که رئیس جمهور به کرمانشاه آمده و صحبت کرده است. من به عنوان نماینده منطقه صد می کنم و می بینم یک نفر در دولت صاحب این حرف رئیس جمهور نیست.»

سیدابراهیم رئیسی کسب رتبه اول در منطقه و پانزدهم در دنیا در حوزه بهداشت و درمان را نشانه پیشرفت و بالندگی کشور دانست و گفت کینه دشمنان از همین دستاوردهای عظیم ناشی شده و قطعاً برای آنها پذیرفتنی نیست که کشوری تحت تحریم به صادر کنندگان دارو نیز تبدیل شود.

در این سخن جراتها را گرانی کمر شکن، تورم سرسام آور، و بحران اقتصادی بی موقع که در نتیجه سبب افزایش قیمت بسیاری از کالاها و گوشت و برنج و روغن و تخم مرغ و گوشت مرغ و دیگر ما به محتاج زندگی گردید و درباره گرانی مردم با شنیدن شعارهای پوچ و بیهوده ای که با یک میلیون تومان می توان یک شغل ایجاد کرد و هر سال یک میلیون مسکن احداث نمود توضیحاتی ارائه گردید. از شعارهای خسته کننده و وعده های تحقق نیافته سیدابراهیم رئیسی این که وزیر جدید راه و شهرسازی در مجلس می گوید برای ساخت ۴ میلیون مسکن ۲۸۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه دو سال کشور مورد نیاز می باشد، فرای آن روز رئیس جمهور در جلسه ای با حضور مهرداد بذریاش شعارهای پیشین خود را تکرار کرد و گفت: «قرار است ۴ میلیون مسکن چون مورد نیاز مردم است بسازیم» شعار دادن و گفتار درمانی تا کی و کجا؟ یکی از مسئولان وزارت راه و شهرسازی پیش از آن گفته بود برای ساخت ۴ میلیون مسکن چهار هزار، هزار میلیارد تومان نیاز است. از وعده های تحقق نیافته و غیر عملی یک میلیون شغل و ساخت یک میلیون مسکن در سال و «سه سوه» مشکل تورم و گرانی ارز و سکه را حل کردن که بگذریم و از آن چه کشور در اثر کمبود ساده ترین دارو از قبیل سرم، اسهبری و قرص سرماخوردگی دچار آن گردیده چشم پوشی کنیم و به موضوع رتبه پانزدهم از نظر بهداشتی در دنیا و رتبه اول در منطقه نظری بیندازیم.

واکنش ها به اعدام محسن شکاری؛ عادلانه نبود!



دکتر محسن برهانی: بر اساس مواد ۶۱۴ و ۶۱۸ قانون مجازات اسلامی، از اساس حکم محاربه با وضعیت محسن شکاری هم خوانی نداشته و اعدامش خلاف شرع و قانون بوده است.

بسیاری از حقوقدانان و وکلا با انتشار یادداشت ها و پست هایی در شبکه های اجتماعی نسبت به عادلانه بودن اعدام محسن شکاری ابراز تردید جدی کردند. سحرگاه هفدهم آذر ۱۴۰۱ قوه قضائیه خبر داد که محسن شکاری، ۲۳ ساله، فرزند مسعود، به اتهام محاربه اعدام شده است. میزان - رسانه قوه قضائیه - نوشت: «محسن شکاری فرزند مسعود سوم مهر ماه دستگیر شده بود و اولین جلسه دادگاه وی در مورخ ۱۰ آبان ماه برگزار شد. این فرد، سوم مهر ماه در منطقه ستارخان تهران ضمن بستن خیابان با در دست داشتن قمه مردم را تهدید به هم صدایی و همراهی با خود می کرد. وی در ادامه اقدامات مجرمانه با حمله مسلحانه به یکی از نیروهای حافظ امنیت با قمه ضربتی را به بدن وی وارد کرد و کتف سمت چپ این نیروی حافظ امنیت را به نحوی مورد ضربه قرار داد که منجر به بخیه خوردن محل زخم به تعداد ۱۳ عدد شد. مهم پس از وارد کردن ضربه به نیروی حافظ امنیت، قصد فرار از مهلکه را داشت که در نهایت توسط مأموران امنیتی و انتظامی دستگیر شد.» دادگاه

انقلاب تهران، محسن شکاری را محارب تشخیص داد و دیوان عالی کشور نیز اقدامات متهم را مصداق «من شکر سلاح لایحافه الناس» یعنی بزه محاربه دانست و به همین دلیل فرجام خواهی را رد کرد و در نهایت تنها ۷۳ روز بعد از دستگیری و ۳۳۶ روز پس از نخستین جلسه دادگاه، حکم اعدام اجرا شد؛ مجازاتی که نه تنها بهت عمومی را به دنبال داشت، بلکه بسیاری از حقوقدانان و وکلا با انتشار یادداشت ها و پست هایی در شبکه های اجتماعی نسبت به عادلانه بودن آن ابراز تردید جدی کردند. کاربران فضای مجازی در کنار ابراز تأسف و ناراحتی و حیرت از اجرای این مجازات، نقد خود را بیشتر معطوف به دو نکته کردند؛ نخست اینکه این همه عجله در اجرای حکمی که منجر به ستاندن جان یک انسان می شود، چه دلیلی دارد؟ دوم اینکه بسیاری از آنان، تعجیل در برگزاری دادگاه و اجرای حکم را با بسیاری از پرونده هایی که در دستگاه قضا گرفتار اطلاع دادرسی شده اند، مقایسه کرده اند. عمده نقد و اعتراض حقوقدانان و وکلا نیز در دو قالب قابل بررسی است؛ نخست آنهايي که اطلاق محاربه به

اتهامات محسن شکاری را از اساس رد می کنند و دوم کسانی که می گویند حتی به فرض احراز جرم محاربه، قاضی پرونده می توانست حکمی کمتر از اعدام را برای متهم صادر کند. آیتا... محمد سرور مصلحتی، استاد دروس خارج فقه حوزه علمیه قم چند روز قبل در یادداشتی به موضوع محاربه پرداخته و در این باره می نویسد: حرکت های اعتراضی در نظام اسلامی که به خشونت می انجامد، دو گونه است: یک، خشونت هایی که توسط گروه ها و سازمان های مسلح انجام می شود. سازمان هایی که به هدف براندازی حکومت و یا ضربه زدن به آن از راه به قتل رساندن افراد موثر حکومت تشکیل می شود. دو، خشونت هایی که توسط افراد معترض پراکنده که چه بسا در اثر فقدان فضای اعتراض مسالمت آمیز و یا کم تحملی حکومت ها انجام می شود. افرادی که وابستگی به یک سازمان عملیات مسلحانه ندارند و صرفاً در جریان حرکت اعتراضی مردمی، دست به خشونت زده و موجب قتل و یا آسیب برخی عناصر حکومتی می شوند.

ادامه در صفحه ۲

فلاحت پیشه: دیدار خاتمی با فرمانده ناتو دروغ است

که شاید خودشان چنین جلسه ای گذاشته باشند چون شخصاً این سخنان را نشنیدم و به شما می گویم هیچگاه توسط هیچ کسی مطرح نشده است و به طور مشخص این اتهامات را اساساً قبول ندارم. حشمتا... فلاحت پیشه گفت: یکی از مشکلات کشور ما این است که برخی افراد به راحتی اتهاماتی را وارد می کنند، در صورتی که معتقدم به هر حال سیاستمداران بزرگ ما از ذخایر کشور هستند و در شرایط حساس می توانند به

یک نماینده ادوار مجلس در خصوص اظهارات اخیر کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس که از دیدار سیدمحمد خاتمی، رئیس جمهور اسبق و فرمانده ناتو در سال ۸۸ خبر داده است، اظهار داشت: بنده سال ۸۸ عضو کمیسیون امنیت ملی بودم و چنین اتفاقی هم اصلاً سابقه نداشته است که آقای فیروزآبادی به کمیسیون بیاید و چنین مسائلی مطرح کند، بنابراین باید از خود آقای کریمی قدوسی بپرسید

کشور کمک کنند. وی افزود: کمیسیون امنیت ملی یک مثلث سه ضلعی شامل وزارت خارجه و سیاست خارجی است، ضلع دیگر دستگاه های امنیتی و انتظامی و ضلع سوم امور دفاعی است. این کمیسیون از مهم ترین کمیسیون های مجلس است و همه افرادی که در این حوزه هایی که ذکر کردم، گذرشان به کمیسیون می خورد. حتی دستگاه هایی که ارتباط چندانی با پارلمان ندارند، زمان بررسی بودجه وقت می گیرند

برای حضور در جلسات. اما شیوه اینکه چه سخنانی مطرح می شود، این است که همان زمان بعد از جلسه، سخنگوی کمیسیون طی متنی از خلاصه جلسه را با هماهنگی رئیس کمیسیون در اختیار رسانه ها قرار می دهد. رئیس کمیسیون امنیت ملی در مجلس دهم بیان کرد: این سخنان را من در آن زمان اصلاً نشنیده ام. یک مقام مسئول به خصوص وقتی به خارج از کشور می رود، پروتکل کاملی برای دیدارها و گفت وگوها

پیروز حناچی: اولین قدم کج در مسیر جلوگیری توسعه کشور احمدی نژاد بر داشت. احمدی نژاد به قانون می گفت ضوابط دست و پاگیر. در حالی که در دولت احمدی نژاد ارتباط دولت و دانشگاه قطع شده بود. اینکه دولت در سفرهای استانی خود بیش از ۲۰۰ سند تصویب می کرد چیزی شبیه شوخی بود. در چنین شرایطی یا درباره این سندها بحث نشده و یا بحث های کارشناسی پشت آن نبود.

گزیده مطالب این شماره:

خیلی ها حجاب ندارند اما عفاف دارند

چین به ایران جفا کرد

اطلاعیه ی حزب مجمع ایثارگران در اعتراض به یک اعدام و «تشدید خشونت»

به مردم اطمینان دهیم اعتراضات شنیده می شود

عزل مدیر به ساده ترین روش «زبان دراز»

تورم و گرانی همه را به ستوه در آورده

انتقادها به عملکرد دولت در حال افزایش است. فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: آقای رئیسی چه فرای مقبول است، اما دولت او دارای ضعف هایی است. محمد اشرفی اصفهانی افزود: عمده ترین مساله اینکه خواسته های مردم در این مدت انباشته شده و توجه چندانی به خواسته های مردم نشده است. اعم از مسائل اقتصادی که در رأس مسائل است. این تورم و گرانی همه را به ستوه در آورده است. مسائل دیگر مثل اشتغال جوانان است. این بار دیدیم کسانی که به صحنه آمدند سن شان کمتر از ۳۰ سال بود و عموماً تحصیل کرده، شاغل و دانشجو هستند.

گشت ارشاد

موضوع نظام نیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سوالي، مقایسه حجاب در ایران و سایر کشورها را صحیح ندانست و گفت: گشت ارشاد موضوع نظام نیست. قضیه حجاب به معنای یک حکم شرعی و الهی در قرآن و روایات آمده و برای حکومتی که به دنبال پیاده کردن احکام الهی است، در دستور کارش قرار می گیرد. محمدحسین صفارهرندی افزود: در کشورهایی که بر اساس انسان گرایی (اومانیزم) اداره می شود، نیز گفته می شود که خانم ها نباید چیزی روی سر داشته باشند. در واقع در کشورهایی مانند فرانسه داشتن حجاب جرم است. چون حکومت آنان قائل به جدا بودن دین از حوزه اجتماعی است و لذا می گویند افراد نباید تظاهر دینی داشته باشند و چون حجاب از مظاهر دین است، آن را ممنوع کردند ولی در کشور ما قواعد بر اساس شرع مقدس است.

حاضر به تغییر قوانین زنان نیستند

بروانه سلحشوری، نماینده سابق مجلس گفت: جامعه ما جامعه ای مردسالار است. قوانینی هستند که در جامعه ما طی ۵۰ سال است اجرا و جاری می شوند و اصلاً حاضر نیستند آن را تغییر بدهند. چرا الان وقتی یک زن می خواهد ازدواج کند... یکی از خانم های حقوقدان به من می گفت تا ۲۰ امتیاز و شرایط ضمن عقد توانسته

برای دخترش بگیرد. ۲۰ امتیاز؟ نه اینکه ۲۰ امتیاز خارج از قانون یعنی حق طلاق، حق خروج از کشور، حق حضانت که به ویژه این همه سال زنان برای آن تلاش کردند. کسی که هیچ شناسنامه و مدرک هویتی ای در ایران ندارد چه کار می تواند بکند؟ از گرفتن یک کارت بانکی که معمولاً اکثریت شان متعلق به سه دهک پایین جامعه هستند.

حسن یونسی آزاد شد

حسن یونسی آزاد شد. حسن یونسی، وکیل دادگستری، فعال مدنی و فرزند وزیر اطلاعات دولت اصلاحات، از بند «دو الف» آزاد شد. او ماه گذشته به همراه مصطفی نیلی، وکیل دادگستری در فرودگاه بازداشت شده بود.

